Table 5: *intellego, puto, scio, comperio, nescio, and sentio* & Cicero

Active Uses	<p>8. Nihil agis, nihil moliris, nihil cogitas, quod <non> ego non modo audiam sed etiam videam planeque sentiam.</p> <p>16. Tamen ea carere diutius non potes. quae quidem quibus abs te initia sacram ac devota sit nescio, quod eam necesse putas esse in consulis corpore defigere.</p>	<p>8. There is nothing Catiline does which Cicero does not detect.</p> <p>16. Cicero does not know by what rites Catiline thinks his dagger must be buried in the body of a consul.</p>
-------------	---	---

	<p>17. Servi me hercule mei si me isto pacto metuerent ut te metuant omnes cives tui, domum meam relinquendam putarem:</p> <p>24. Quamquam quid ego te invitem, a quo iam sciam esse praemissos qui tibi ad Forum Aurelium praestolarentur armati, a quo sciam pactam et constitutam cum Manlio diem, a quo etiam aquilam illam argenteam quam tibi ac tuis omnibus confido perniciosa ac funestam futuram, cui domi tuae sacrarium constitutum fuit, sciam esse praemissam?</p> <p>27. Tune eum quem esse hostem comperisti, quem ducem belli futurum vides, quem expectari imperatorem in castris hostium sentis, auctorem sceleris, principem coniurationis, evocatorem servorum et civium perditorum, exire patiere, ut abs te non emissus ex urbe sed immissus in urbem esse videatur?</p> <p>29. Quod si ea mihi maxime impenderet, tamen hoc animo fui semper ut invidiam virtute partam gloriam, non invidiam putarem.</p> <p>30. Nunc intellego, si iste quo intendit, in Manliana castra pervenerit, neminem tam stultum fore, qui non videat coniurationem esse factam, neminem tam improbum qui non fateatur.</p> <p>30. Hoc autem uno interfecto intellego hanc rei publicae pestem paulisper reprimi, non in perpetuum comprimi posse.</p> <p>31. Etenim iam diu, patres conscripti, in his periculis coniurationis insidiisque versamur, sed nescio quo pacto omnium scelerum ac veteris furoris et audaciae maturitas in nostri consulatus tempus erupit.</p>	<p>17. Cicero would think about abandoning his house if his slaves feared him as the citizens fear Catiline.</p> <p>24. Cicero already knows (<i>sciam</i> x3) what Catiline has been doing to prepare his conquest.</p> <p>27. Does Cicero intend to let Catiline leave whom he learned is an enemy and realizes is the source of wickedness?</p> <p>29. Cicero has always thought that doing an unpopular act out of virtue is honor and not unpopularity.</p> <p>30. Cicero knows that if Catiline joins Manlius, no one will not see that the conspiracy is happening.</p> <p>30. Cicero knows that killing Catiline will not permanently end the conspiracy.</p> <p>31. Idiomatic use meaning something like “by chance.”</p>
--	---	--

Table 6: *cogito*, *nescio*, and *sentio* & Other Individuals

Conspirators	9. Hic, hic sunt in nostro numero...qui de nostro omnium interitu, qui de huius urbis atque adeo de orbis terrarum exitio cogitent.	9. There are men present who think about the destruction of the state!
Anyone	15. cum scias esse horum neminem qui nesciat te pridie Kal. Ian. Lepido et Tullo consulibus stetisse in comitio cum telo, manum consulum et principum civitatis interficiendorum causa paravisse, sceleri ac furori tuo non mentem aliquam aut timorem tuum sed fortunam populi Romani obstisset?	15. No one does not know about Catiline's assassination attempt.
Senators	20. Non referam, id quod abhorret a meis moribus, et tamen faciam, ut intellegas, quid hi de te sentiant.	20. Cicero will ensure that Catiline knows how the Senate feels about him.
Patriots	29. His ego sanctissimis rei publicae vocibus et eorum hominum qui hoc idem sentiunt mentibus pauca respondebo.	29. Cicero will answer those men who feel the same was as the Republic.
Senators	30. qui spem Catilinae mollibus sententiis aluerunt coniurationemque nascentem non credendo corroboraverunt.	30. [There are senators] who embolden Catiline with their timid opinions and disbelief in the conspiracy.

SPEAKING**Table 7: *dico* & *Catiline***

Active Uses	<p>7. Num infinitari potes te illo ipso die meis praesidiis, mea diligentia circumclusum commovere te contra rem publicam non potuisse, cum tu discessu ceterorum nostra tamen qui remansissemus, caede te contentum esse dicebas?</p> <p>9. Fuisti igitur apud Laecam illa nocte, Catilina, distribuisti partes Italiae, statuisti quo quemque proficiisci placeret, delegisti quos Romae relinqueres, quos tecum educeres, discrpsisti urbis partes ad incendia, confirmasti te ipsum iam esse exiturum, dixisti paulum tibi esse etiam nunc morae, quod ego viverem.</p> <p>20. “ad senatum”; id enim postulas et, si hic ordo placere sibi decreverit te ire in exilium, optemperaturum te esse dicis.</p> <p>23. Quam ob rem, ut saepe iam dixi, profiscere ac, si mihi inimico, ut praedicas, tuo conflare vis invidiam, recta perge in exilium:</p>	<p>7. Catiline cannot deny that Cicero's guards and precautions stopped his plans and that he used to say that he was content with the slaughter of those left behind in the city.</p> <p>9. Catiline stationed and designated men for their roles in the conspiracy, but said that he needed a little more time since Cicero was yet alive.</p> <p>20. “To the senate” Catiline demands, and if they order him into exile, he says he will obey.</p> <p>23. If Catiline wants to cause unpopularity for Cicero, his enemy, as he calls him, he should go straight into exile.</p>
----------------	--	--